



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach  
im. św. Jana Pawła II**

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51

☎ (41) 260-42-00 Fax. (41) 260-42-05  
NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



✉ [zoz@zozmswiakielce.pl](mailto:zoz@zozmswiakielce.pl)

🌐 [www.zozmswiakielce.pl](http://www.zozmswiakielce.pl)

Kielce, dnia 25 czerwca 2024 r.

Znak postępowania: **15/TP/2024**

**WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

*dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1) pn. Zakup i sukcesywna dostawa materiałów opatrunkowych niesterylnych i opatrunków specjalistycznych dla SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II”.*

SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), udziela wyjaśnień na wniosek Wykonawcy w ramach wyżej wymienionego postępowania:

**Pytanie nr 1**

Zamawiający wskazuje w SWZ, że Zamówienie jest skierowane do MŚP – Czy Zamawiający potwierdzi, że inne rodzaje przedsiębiorstw, również mogą złożyć ofertę w niniejszym postępowaniu ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wskazał w SWZ, że zamówienie jest skierowane również do MŚP.

**Pytanie nr 2**

Część 1 poz.17: Czy Zamawiający dopuści do zaferowania Bandaż tkany, elastyczny, bez zapinki. Rozm. 8cm x 4m niejałowy, uciskowy i mocujący, min. 56% wiskoza, 44% jedwab poliamidowy. Masa 8,7 g. Wydłużenie pod stałym obciążeniem 150%.? Produkt jest tożsamy z opaskami z pozycji 18 oraz 19.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści do zaferowania Bandaż tkany, elastyczny, bez zapinki. Rozm. 8cm x 4m niejałowy, uciskowy i mocujący, min. 56% wiskoza, 44% jedwab poliamidowy. Masa 8,7 g. Wydłużenie pod stałym obciążeniem 150%.

**Pytanie nr 3**

Część 1 poz.19: Czy Zamawiający oczekuje w tej pozycji bandaża o masie 16,2 g ? Waga 10,08 g jest wskazana przy bandażu 10cm x 4m, a w pozycji 19 Zamawiający oczekuje bandaża szerszego, tj. 15cm x 4m

**Odpowiedź:**

Tak, w wyniku omyłki błędnie została wpisana masa z rozmiaru 10cm x 4m. W pozycji 19 zamawiający oczekuje masy 16,2g.

**Pytanie nr 4**

**Dot.** Część 1, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści opaski dziane o wadze 10,5g w opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski dziane o wadze 10,5g w opakowaniu jednostkowym, pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 5**

**Dot.** Część 1, pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści opaski dziane o wadze 14g w opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści opaski dziane o wadze 14g w opakowaniu jednostkowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 6**

**Dot.** Część 1, pozycja 3-5

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej, 2% spandex?

**Odpowiedź:**

Nie dopuszcza, Zamawiający wymaga przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 7**

Dot. Część 1, pozycja 3-5

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o rozciągliwości min. 150%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 8**

Dot. Część 1, pozycja 3-5

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne w opakowaniu papierowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

**Pytanie nr 9**

Dot. Część 1, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści opaski o wadze min 20g w opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski o wadze min 20g w opakowaniu jednostkowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 10**

Dot. Część 1, pozycja 4

Czy Zamawiający dopuści opaski o wadze min 24g w opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski o wadze min 24g w opakowaniu jednostkowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 11**

Dot. Część 1, pozycja 5

Czy Zamawiający dopuści opaski o wadze min 30g w opakowaniu jednostkowym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski o wadze min 30g w opakowaniu jednostkowym. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 12**

Część 1, pozycja 10-12

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień typu krzyżak. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 13**

Część 1, pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej, 2% spandex?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej, 2% spandex. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 14**

Część 1, pozycja 17

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 47,8% poliamid, 52,2 % poliester, o rozciągliwości  $\geq 80\%$ ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 47,8% poliamid, 52,2 % poliester, o rozciągliwości  $\geq 80\%$ . Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 15**

Część 1, pozycja 18, 19

Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej, 2% spandex?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza opaski elastyczne o składzie: 55% przędzy bawełnianej, 43% przędzy poliamidowej, 2% spandex. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 16**

Część 1, pozycja 20

Czy Zamawiający dopuści gazę w składce 100m, z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza gazę w składce 100m, z przeliczeniem zamawianej ilości. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 17**

Część 2, pozycja 3

Czy Zamawiający dopuści sterylny, bezbarwny, bezpostaciowy żel hydrokolidowy z alginianem wapnia do autolitycznego oczyszczania oraz utrzymywania wilgotnego środowiska leczenia w ranach. Wskazany w leczeniu ran martwiczych lub z oddzielającą się tkanką martwiczą. Tuba z harmonijkowym aplikatorem do bezpośredniej aplikacji na ranę?



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści sterylny, bezbarwny, bezpostaciowy żel hydrokolidowy z alginianem wapnia do autolitycznego oczyszczania oraz utrzymywania wilgotnego środowiska leczenia w ranach. Wskazany w leczeniu ran martwiczych lub z oddzielającą się tkanką martwiczą. Tuba z harmonijkowym aplikatorem do bezpośredniej aplikacji na ranę. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 18**

Część 2, pozycja 4-5

Czy Zamawiający dopuści nieprzylepny opatrunek z pianki poliuretanowej z kompleksem srebra równomiernie rozmieszczonym w piance o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odcisnięć na skórze; wskazany w zakresie leczenia ran zakażonych z wysiękiem średnim i obfitym?



**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuści nieprzylepny opatrunek z pianki poliuretanowej z kompleksem srebra równomiernie rozmieszczonym w piance o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odcisnięć na skórze; wskazany w zakresie leczenia ran zakażonych z wysiękiem średnim i obfitym. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 19**

Dot. CZĘŚĆ NR 2

**Poz. nr 1-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku wykonanego z alginianów wapnia i sodu? Pozostałe parametry bez zmian

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania opatrunku wykonanego z alginianów wapnia i sodu. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 20**

Dot. CZĘŚĆ NR 2

**Poz. nr 2-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku o następującym opisie:

*Hydroaktywny opatrunek wspomagający kumulację czynników wzrostu, które stymulują proliferację i migrację keratynocytów, przyczyniając się do przyspieszenia procesu gojenia rany. Opatrunek utrzymuje optymalnie wilgotne*

Środowisko w ranie zarówno suchej jak i sączącej. Warstwa pianki poliuretanowej wchłania nadmiar wydzieliny, zatrzymując ją w swojej strukturze nawet pod wpływem terapii uciskowej. Warstwa hydrożelu aktywnie dostarcza wilgoć do rany przesuszonej. Hydrożel daje efekt początkowej przylepności „Initial Tack”, dzięki temu zakładanie opatrunku jest dużo prostsze oraz zapobiega przywieraniu opatrunku do rany, umożliwiając jego atraumatyczne zmiany. Od strony zewnętrznej opatrunek pokryty jest membraną poliuretanową, która chroni ranę przed wnikaniem drobnoustrojów chorobotwórczych, nie utrudnia jednak przepływu powietrza i pary wodnej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaoferowania opatrunku o powyższym opisie. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 21**

Dot. CZĘŚĆ NR 2

**Poz. nr 2-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku bez krawędzi lepnej w rozmiarze 10 x 10 cm lub opatrunku przylepnego w rozmiarze 15 x 15 cm (warstwa opatrunku przylegającego do rany w rozmiarze 10 x 10 cm)?

**Odpowiedź:**

Tak dopuszcza zaoferowanie opatrunku bez powierzchni lepnej w rozmiarze 10cm x 10cm lub opatrunku przylepnego w rozmiarze 15 x 15 cm (warstwa opatrunku przylegającego do rany w rozmiarze 10 x 10 cm)

**Pytanie nr 22**

Dot. CZĘŚĆ NR 2

**Poz. nr 3-** czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego pakowanego a' 15 g w jałowe opakowanie w formie tubki? Pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego pakowanego a' 15 g w jałowe opakowanie w formie tubki. Pozostałe parametry bez zmian.

**Pytanie nr 23**

Dot. ZAPISY SWZ; PROJEKT UMOWY

**§2, ust. 11-** wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich następującymi:

*„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“*

Zgodnie z § 6, ust. 1 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zabezpieczenie stanu magazynowego jest po stronie Wykonawcy. Wyjaśniamy, jednak Zamawiający przewidział złagodzenie zapisów w przypadku braku gdy produkt leczniczy jest niedostępny na rynku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

Zamawiający na podstawie §1 ust. 7 wzoru umowy przewiduje, iż: W przypadku, gdy produkt leczniczy jest niedostępny na rynku z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (w szczególności zaprzestania produkcji, wygaśnięcia rejestracji), Wykonawca dostarczy za zgodą Zamawiającego produkt leczniczy równoważny, tj. dopuszczony do obrotu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej o tych samych lub wyższych parametrach techniczno - użytkowych w tej samej lub niższej cenie jednostkowej. Wykonawca powinien przekazać Zamawiającemu informacje otrzymane od producentów o niedostępności przedmiotu umowy na rynku. Zmiana zaoferowanego asortymentu wymaga zawarcia aneksu do załącznika nr 2.

Zamawiający na podstawie §7 ust. 2 pkt. 3 wzoru umowy możliwość zamiany produktu, gdy produkt zostanie wycofany z produkcji lub zmodyfikowany / udoskonalony – pod warunkiem, że produkty nie będą gorsze niż te wskazane w SWZ oraz gwarantować będą zachowanie parametrów i funkcjonalności opisanych w SWZ. Wykonawca w tym przypadku musi wykazać, że oferowane przez niego produkty spełniają wymagania określone przez Zamawiającego oraz uzyskać zgodę Zamawiającego na taką zmianę.

W przypadku zaprzestania produkcji potwierdzonej oświadczeniem producenta lub kończącym się okresem ważności dopuszczenia należy wykreślić pozycję z wyceny. W przypadku okresowych braków Zamawiający prosi o wycenę z podaniem ceny obowiązującej po przywróceniu preparatu do sprzedaży.

#### Pytanie nr 24

Dot. ZAPISY SWZ, PROJEKT UMOWY

**§ 6, ust. 1-** wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- **§ 6, ust. 1, pkt. 1-2** do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy

- **§ 6, ust. 1, pkt. 3** do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej/ reklamowanej części dostawy

- Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współzycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

#### Pytanie nr 25

Część 1, poz. 13-16,20

Czy zamawiający wydzieli poz. 13-16,20 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

#### Odpowiedź:

Nie dopuszcza, Zamawiający wymaga przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 26

Część 1, poz. 13-14

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstw.?

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie II a reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza kompresów 17 nit. 8 warstw.

Zamawiający odstąpi od wymogu klasy II a reg.7 i dopuści klasy I reg. 4.

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

#### Pytanie nr 27

Część 1, poz. 20

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości?

Czy zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę 100 mb.?

Z dniem wejścia w życie rozporządzenia MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie II a reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?

#### Odpowiedź:

Tak, zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości.

Tak, zamawiający dopuszcza wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe- rolkę 100 mb.

Tak, zamawiający odstąpi od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg 4.

Pozostałe parametry bez zmian.

Z-CA DYREKTORA  
ds. Medycznych  
SP ZOZ MSWiA w Kielcach  
im. św. Jana Pawła II  
Andrzej Ozimirski

